



PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

Ed. VII. 0057 - 46/10

**Pan
John Godson
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 9 czerwca 2010 r. podczas obrad LXXXIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że Publiczne Gimnazjum nr 29 w Łodzi przy ul. Mieczysławy Ćwiklińskiej 9 jest jedną z wielu placówek, które wprowadziły elektroniczny system kontroli frekwencji i postępów w nauce, wspomagający funkcję edukacyjno-wychowawczą szkoły.

Firma LIBRUS, oferująca przystąpienie do ww. systemu została wybrana przez gimnazjum na podstawie pozytywnych opinii innych placówek, użytkowników systemu, a także jako firma, której sprawdzony produkt „sporządzanie i drukowanie świadectw dla uczniów klas gimnazjalnych” funkcjonuje w szkole od kilku lat.

Pozytywną opinią wydali również Rzecznawcy Środków Dydaktycznych Ministerstwa Edukacji Narodowej, Świętokrzyski Kurator Oświaty, a także w prasie ukazywały się pochlebne artykuły na temat działalności firmy. Przy wyborze firmy szkoła brała także pod uwagę sprawność systemu zabezpieczenia danych, łatwość kontaktów z firmą i łatwość obsługi systemu przez nauczyciela i rodzica.

Decyzję o przystąpieniu do systemu elektronicznego dziennika od dnia 1 września 2009 r. podjęto uchwałą rady pedagogicznej w dniu 3 marca 2009 r. W II semestrze ubiegłego roku szkolnego testowano próbnie system w zakresie jego przydatności i skuteczności, a także uczono się jego obsługi. System zyskał pozytywną opinię zarówno nauczycieli, jak i rodziców, którzy już w okresie próbnym zdecydowali się na korzystanie z tego typu szybszej informacji. Rodzice zostali poinformowani o przystąpieniu przez szkołę do systemu elektronicznego dziennika na zebraniach w roku szkolnym 2008/2009, po podjęciu przez radę pedagogiczną uchwały, a także na zebraniach rozpoczynających rok szkolny 2009/2010

Od 1 września 2009 r. system elektronicznego dziennika eksploatowany jest równoległe z tradycyjnym dziennikiem papierowym.

Zgodnie z zapisami statutu gimnazjum rodzic raz w miesiącu otrzymuje pełną informację o wszystkich zdobytych przez ucznia ocenach i frekwencji w postaci wydruku z systemu.

Rodziec otrzymuje dostęp do systemu poprzez indywidualny kod dostępu, po uiszczeniu rocznej opłaty w wysokości 20 zł (2 zł na miesiąc). Kwotę tę rodzic przelewa na konto firmy LIBRUS, zgodnie z instrukcją zamieszczoną na stronie internetowej firmy. Korzystanie z systemu przez rodzica nie jest obowiązkowe. Szkoła udostępnia każdemu rodzicowi karty ocen, informuje o postępach dziecka i frekwencji w czasie comiesięcznych konsultacji, jak również w kontaktach indywidualnych z rodzicami, uzgadnianych stosownie do potrzeb.

Wprowadzenie systemu elektronicznego dziennika poza dostarczeniem możliwości szybkiej informacji w zakresie frekwencji i postępów w nauce:

- powoduje poprawę frekwencji i wyników uczniów, dzięki stałemu monitorowaniu przez rodzica
- zwiększa zaangażowanie rodziców we współpracę ze szkołą
- poprawia systematyczność pracy nauczycieli
- pozwala na szybkie komunikowanie się z rodzicem, poprzez informacje tekstowe i komunikaty
- jest wygodnym narzędziem do tworzenia różnych zestawień klasyfikacyjnych i statystycznych
- dla dyrektora stanowi źródło informacji na temat frekwencji i rytmiczności oceniania
- dostosowuje poziom informatyzacji szkoły do standardów europejskich.



Wiesława ZEWARD

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UML